
2021年 6月吉日 

各 位 

2021年度 リスクマネジメント研修会のお知らせ 

長野県病院薬剤師会 

会 長 神田 博仁 

医療安全対策委員会 

委員長 荻無里 千史 

 

時下、先生方には、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

コロナウィルス感染が収まらない昨今ではありますが、長野県病院薬剤師会医療安

全対策委員会と長野県看護協会で協議を重ねて参りました結果、医療安全対策におけ

る心理的安全の重要性と、ポジティブアプローチの考え方を学び、医療・介護の現場

で役立てることを目的に、下記のとおり 2021年度第 1回リスクマネジメント研修を開

催致します。 

緊急なご案内になりましたことをご容赦ください。 

開催に際しては、感染対策を徹底したうえで実施致しますので、ご出席いただきま

すよう、ご案内申し上げます。 

 

記 

 日 時：2021年 7月 10日(土) 10：00～16：00(受付 9：30) 

 会 場：長野県看護協会会館 松本市旭 2-11-3 

 研修名：最も安価で重要な安全対策 心理的安全性～ポジティブアプローチ 

 講 師：上尾中央総合病院 情報管理特任副院長   長谷川剛先生  

 

 

＊ 当研修会は、日病薬病院薬学認定薬剤師制度の対象にはなりません。 

＊ 薬剤師は、参加費が無料です。 

＊ 昼食は各自ご持参下さい。自席での飲食となります。 

＊ お車でお越しの場合は、長野県看護協会の駐車場をご利用ください。 

＊ 自己感染対策（マスク、フェースシールド等の着装及び手指消毒など）にご協力を 

  お願い致します。 

＊ 今回参加申し込みは不要です。直接会場にお越しいただき受付をして下さい。 

スケジュール  

10:00～12:00 

12:00〜13:00 

13:00〜15:30 

 

15:30～15:45   

15:45～16:00 

講義 

昼食 休憩 

講義   

グループワーク 

質疑・応答 

アンケート記入 

照会先：相澤病院 荻無里 千史 

TEL：0263-33-8600(内線 7207) 

080-1017-6089(携帯) 

 

 


